t--
I!

l
АДМИНИСТРАЦИ]Я МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ПИНЕЖСКИЙ IЧIУНИЦИПАЛЬНЫЙ РДЙОН>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2019 г. ]ф 0305 - па

с. Карпогоры

О внесении изменепий в постановление администрации
муниципального образования <<Пинежский муниципальный район>>

от 01.0б.2018 NЪO4бO-па

В соответствии с пунктом2части 1 и пункта 1 части 2 статьи 154, части
1 статьи 15б Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 3|.|2.2017 ]ф 503-ФЗ кО внесении изменений
в Федеральный закон кОб отходах производства и потребления)) и отдельные
законодательные акты Российской Федерации>, постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 М 75 кО порядке
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домомD,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 JS 41б
кО порядке осуществления деятелъности по управлению многоквартирными
домами)), постановлением Правительства Российской Федерации
от 03,04.2013 J\9 290 <О минимЕLпьном перечне услуг и работ, необходимых
для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения)),
постановлением Правительства Российской Федерации ат 26.12.2016 J\b 1498
(О внесении изменении в некоторые акты Правительства Российской
Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания
общего имущества в многоквартирном доме)), Уставом муниципzшьного
образования кПинежский муниципальный район>, администрация
МО <Пинежский район)

постановляет:
1. Таблицу пункта 1 постановления администрации муницип€lльного

образования кПинежский муниципальный район> от 01 .07.2018 г. J\Ъ 0460-па
<Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социrrльного

найма и договорам найма жилых помещениЙ муницип€}льного жилищноГо

фонда и р€вмера платы за содержание и ремонт жилого помещения Для

собственников жилых помещений, которые не приняли решения О ВЫбОРе

способа управления многоквартирным домом,
МО кПинежское)) изложить в следующей редакции:

территориина

Категория
многоквартирного дома

Размер платы за
содержание

и текущий ремонт
жилого

помещения
(руб. за 1 кв.м.
общей площади

жилого
помещения в

месяц)

в том числе:

Жидко-
коммунrlльные

отходы

Кирпичные или панельные
оДно- и дв)rх- этa)кные дома,

не благоустроенные,
без мест общего пользования

|2,з8 2,4з

Блочные двух этtDкные дома,
с видами благоустройства

(чентрализованное теплоснабжение,
холодное водоснабжение),

с местап{и обцего пользовiшиJI

l5,10 0,00

,Щеревянные рубленные, брусчатые
сборно-щитовые, каркасные дома,

одно- и дв)D(- эт€lжные,
с видами благоустройства

(централизованное теплоснабжение),
с местаМи общего пользования

тз,66 2,4з

,Щеревянные рубленные, брусчатые
сборно-щитовые, каркасные дома,

одно- и дв)D(- этажные,
с видами благоустройства

(электроотопление),
с местами общего пользования

|з,07 2,4з

,.Щеревянные рубленные, брусчатые
сборно-щитовые, каркасные дом4

одно- и двух- этажные,
не благоустроенное,
коридорного типа

12,50 2,4з

,Щеревянные рубленные, брусчатые
сборно-щитовые, каркасные дома,

одно- и дв)D(- этажные,
с видами благоустройства

12,88 2,4з

2. Настоящее постановление вступает в силу
осуществления регион€tльным оператором деятельности
твердыми коммун€Lпьными отходами.

с даты начапа
по обращению с

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном
вестнике муницип€rльного образования кПинежский муниципальный район>
и р€tзместить на официiulьном сайте администрации МО <Пинежский район>
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

, ','' r"

Глава администýlации Чечулин

(uентрализованное теплоснабжение), без мест
общего пользованIбI

.Щеревянные рубленные, брусчатые домц
одно- и двух- этажные,
не благоустроенные,

без мест общего пользования

|2,з8 2,4з

Сборно-щитовые, каркасные дома,
одно- и двух- эт€Dкные,
не благоустроенные,

без мест общего rrользовчlния

9,,79 2,4з